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„Znajdź swoją pasję” 

Innowacyjne zajęcia edukacyjno-kulturalne dla seniorów 
 

Plan tygodniowy,   
16 - 22 czerwca 

 

16 czerwca, poniedziałek 
 

9.00 – 10.30 „Życie jest teatrem” Spotkania teatralne  
Temat  spotkania: Marlowe nieznany?  
Prowadząca: Daria Gosek 
O uniwersalizmie i aktualności klasycznych tekstów i ich zaskakujących 
interpretacjach. Rozmowy o spektaklu Edward II rez. Augustynowicz. 
 
miejsce: ul. Karmelicka 55, sala bursztynowa 

 
 

17 czerwca, wtorek 

11.00 – 12.30 „Literatura zwierciadłem naszych czasów”   
Temat spotkania: Choroba w tekście, tekst choroby. O chorobie jako 
metaforze. 
Prowadząca: Katarzyna Trzeciak 
Virginia Woolf zastanawiała się, dlaczego choroby są w literaturze tylko 
kwestią umysłu, a nikt nie pochyla się nad doświadczeniem cierpiącego ciała. 
Czy coś się zmieniło? Czy w tekstach nadal choruje tylko umysł? I właściwie 
– czemu służą w literaturze wszystkie chorobowe metafory? Podczas zajęć 
skupimy się m.in. na roli i funkcji choroby w Czarodziejskiej górze Tomasza 
Manna, Lekcji martwego języka Andrzeja Kuśniewicza czy w Zabliźnionych 
sercach Maxa Blechera. Celem antropologiczno-literackich analiz będzie 
refleksja nad różnymi znaczeniami chorób w literaturze oraz statusem 
przypisywanych im sensów, powodujących często specyficzne wykluczenia 
chorującego ciała na rzecz ujmowania choroby wyłącznie w perspektywie 
ducha i umysłu. 
 
miejsce: ul. Karmelicka 55, sala bursztynowa 

13.00 – 14.30 „Znajdź w sobie artystę” Warsztaty plastyczne 
Ustawimy własną martwą naturę. 
 
Prowadząca: Maria Kwiecińska 
 
miejsce: Akademia Pełni Życia, ul. Lea 5A 
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18 czerwca, środa 

9.00 – 10.30 „Muzyka nie tylko do słuchania”   
Temat spotkania: "Muzyka i emocje" 
Prowadzący: Marek Batorski 
Celem spotkania będzie prezentacja wybranych utworów muzyki klasycznej z 
wykorzystaniem harmonii jazzowej. Muzyka będzie wykonywana na żywo na 
saksofonie sopranowym przez prowadzącego. 
Porozmawiamy o tonacji utworów, barwie instrumentów, modelu fakturalnym, 
rodzajach artykulacji czy zmienność metrum. 
Zaprezentowane zostaną też standardy jazzowe z repertuaru D .Ellingtona, S. 
Rollinsa, C. Basie z omówieniem charakterystycznych elementów dla tego 
rodzaju muzyki. 
 
miejsce: ul. Karmelicka 55, sala bursztynowa 

11.00 – 12.30 „Podróże z poezją w czasie i przestrzeni” 
Temat spotkania: – „Wyprawa na Północ” – Ameryka  
Prowadzący: prof. Artur Grabowski 
Punktem wyjścia będzie tekst: Robert Frost: „Sąg drewna”, „Droga 
niewybrana”, „Przystając pod lasem…”, „Pustkowia” 
 
miejsce: ul. Karmelicka 55, sala bursztynowa 

13.00-14.30 „Aktywny umysł – zdrowsze ciało” Spotkania 75+ 
Temat spotkania: Ogród – wszystko kwitnie! 
 
Poszukiwanie radości w przyrodzie. Ogród jako miejsce o które można dbać, 
które można oswajać,  kształtować, gdzie można odpocząć, ale też jako 
metafora codzienności.  
Ogród botaniczny, Spotkanie przed wejściem, ul. Kopernika 27, godz. 13.00 

 
Udział we wszystkich zajęciach jest bezpłatny. 
 
Na każde ze spotkań, a także na konsultacje indywidualne obowiązują osobne zapisy. 
 
Zapisy przyjmujemy: 
w poniedziałki i środy w godz. 9.00-11.00,  
w czwartki w godz. 15.00-17.00,  
osobiście w biurze Akademii: ul. Juliusza Lea 5a/2 lub telefonicznie 12 294 81 35. 
 
 


